
Deliberazione n. 56 del 25 novembre 2013 
 
Oggetto: Variazioni al bilancio di previsione 2013. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Ritenuto necessario provvedere con urgenza, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267, ad apportare delle variazioni al bilancio di previsione dell'esercizio corrente; 
 
Visto l’art.193, comma 1, del medesimo decreto legislativo, ai sensi del quale, nelle variazioni di bilancio e 
durante la gestione, occorre rispettare il pareggio finanziario e gli equilibri stabiliti in bilancio per la 
copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti;  
 
Visto che il Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000, ha espresso 
parere favorevole in ordine regolarità tecnica e contabile della presente deliberazione;  
 
All’unanimità 
 

D E L I B E R A 
 
1. Di approvare le variazioni di seguito riportate al bilancio di previsione per l’esercizio 2013: 

 
Maggiore entrata:         
 
- Tassa sui rifiuti e servizi (TARES) 

E Titolo I Categoria 02  Risorsa 1090    +        4.521,00 
- Fondo solidarietà comunale 

E Titolo I Categoria 03 Risorsa 1120    +       95.000,00 
- Anticipazione di tesoreria 

E Titolo V Categoria 01 Risorsa 5010    +     250.000,00 
         +     349.521,00 

 
 
Minore entrata: 
 
- Imposta Municipale Unica  

E Titolo I Categoria 01 Risorsa 1080    -       95.000,00 
 
 
 
Maggiore spesa: 
 
-  Spese automezzi – Carburante 

S Titolo I funzione 01 servizio 02 intervento 02   +    900,00 
 

- Spese per stampati, cancelleria 
S Titolo I funzione 01 servizio 02 intervento 02   + 1.000,00 

          
- Spese postali 

S Titolo I funzione 01 servizio 02 intervento 03   +             750,00 
 
- Tares – Quota Provincia 
      S Titolo I funzione 01 servizio 04 intervento 05   +           2.871,00 



- Spese scuolabus – Gasolio 
S Titolo I funzione 04 servizio 05 intervento 02   +          1.000,00 

 
- Rimborso anticipazione tesoreria 
      S Titolo III funzione 01 servizio 03 intervento 01  +        250.000,00 

         +        256.521,00 
 

Minore spesa: 
 
- Quota diritti dovuta al Fondo      - 2.000,00 
 

 
2. 2. Di dare atto che a seguito di tali variazioni, il bilancio pareggia nelle seguenti risultanze finali: 

€ 2.575.261,00; 
 
3. Di trasmettere il presente provvedimento al Tesoriere comunale Veneto Banca; 
 
4. Di sottoporre la presente deliberazione alla ratifica del Consiglio comunale nei successivi 
sessanta giorni; 
 
5. Di rendere, con successiva distinta votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 
– o – o – o – o – o – o – 

 
 
Parere ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 
Per la regolarità tecnica e contabile 
f.to Dott. Antonio Carcuro 


